
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00882690- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

la nota presentada por la directora de la Carrera Especialización en la Enseñanza de las Ciencias Sociales en la que
se solicita la aprobación de proyectos de Trabajos Finales y la designación de sus directores y co-directores con
aprobación del comité académico de la carrera; y

CONSIDERANDO:

que el Comité Académico ha evaluado de manera favorable los proyectos en función de lo establecido por el
reglamento en su artículo 27°;

que los directores y co-directores propuestos cuentan con los antecedentes exigidos por el Reglamento de la Carrera
en sus artículos 24°, 25° y 26°;

que es facultad de la Decana designar los directores y co-directores de los Trabajos Finales de la carrera;

LA DECANA

de la FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR los anteproyectos de Trabajo Final de la Carrera de Especialización en las Ciencias
Sociales y DESIGNAR sus directores y co-directores según el listado que se incluye a continuación:

Alumno/a Título Director/Codirector

Bazán, Marisa

DNI 21392339

“Repensar la ciudadanía desde los Colectivos
de mujeres. Una propuesta en clave
descolonial y crítica”

 

Dra. Ana Britos Castro

Torres, Luciana Celeste

DNI 31527287

“La enseñanza de temas de la agenda
contemporánea en la escuela secundaria.
Una secuencia didáctica sobre el problema
de la tierra para

vivir: fundamentos, criterios y decisiones.”

Dra. Gabriela Lamelas



 
Vilte, Verónica

DNI 17771423

 

“Los procesos económicos de la Argentina y
su incidencia en la fragmentación y
desigualdad territorial del Barrio Belgrano de
la ciudad de San Salvador de Jujuy”.

 

Esp. Silvia Rosas

Solís, Marcelina Victoria

DNI 11664715

“Territorio y territorialidades como una
producción simbólica y material del barrio
Belgrano (SS. Jujuy). El espacio urbano
como objeto de enseñanza”

 

Esp. Silvia Rosas

Molina Noriega, Valeria

DNI 32794930

 

“MULTICULTURALISMO VIVO E
IDENTIDAD: una visión desde los Derechos
Humanos Propuesta de enseñanza areal
transversal para estudiantes del I.P.EM 194
Nicolás Lobos Porto de la Provincia de
Córdoba.”

 

Dr. Pablo Olmedo

 

Luna María Lucía

DNI 33809653

 

“Los conflictos ambientales y la construcción
social de los ambientes. Una propuesta de
enseñanza a partir de un estudio de caso
local.”

 

Mgtr. Mariana de la Vega
Viale

Suarez Melisa Soledad

DNI 31357674

 

“La apropiación diferenciada de los bienes
comunes en Argentina y América Latina en el
neoliberalismo: una propuesta de enseñanza
para su abordaje desde una perspectiva

multiescalar, multidimensional e
interseccional.”

 

Mgtr. Diego García Ríos

Mgtr. Mariana de la Vega
Viale

 

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba, y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 2 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1326-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-11-02T13:38:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-02T15:31:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-02T15:31:20-0300
	GDE UNC




